
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  166 DEL 27/06/2018 
 
 
Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni - Servizio LL.PP e opere pubbliche e 

manutenzioni  

 
( Proposta n. 194 del 27/06/2018 ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ANAC SU APPALTI LAVORI E SERVIZI  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 17 del 11/05/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”; 

Vista: 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 20/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 

per il triennio 2018/20, del Documento Unico di Programmazione e documenti connessi; 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020;  

 

Visti inoltre: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011; 

 

Vista la nota ANAC ns. prot. n. 737/2018, allegata alla presente determinazione,  con la quale 

si richiede all’Ente il versamento dei contributi dovuti per le seguenti gare:  

- n. 5960569 Lavori di manutenzione straordinaria area feste  - € 30,00- n. mav 

01030568864261216;  

- n. 5885788 Manutenzione del verde pubblico biennio 2015-2016 - € 30,00 n. mav 

01030617196961668; 

- n.5871560 servizio di pubblica illuminazione e riqualifica degli impianti con la 

predisposizione degli stessi ai servizi smart cities mediante ricorso al finanziamento 

tramite terzi - € 600,00 – n. mav. 01030617196961668; 

 

Dato atto che per i lavori di manutenzione ordinaria aria feste e manutenzione verde pubblico 

biennio 2015-2016 gli importi impegnati nei relativi bilanci di competenza, in fase di gara ed 

aggiudicazione, non sono stati portati in FPV a fine anno solare e quindi non sono ad oggi 

impegnati,  si provvede  con il presente atto ad assumere impegno giuridico a favore 

dell’Autorità di vigilanza per un importo totale di € 60,00 (€ 30,00 + € 30,00) al codice di 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

bilancio 09021.03.1800 Bilancio 2018 a copertura delle somme da versare quale contributo, 

come da nota sopra richiamata;  

 

Evidenziato che per il servizio di pubblica illuminazione e riqualifica degli impianti la somma di 

€ 600,00, quale contributo ANAC, risultano impegnati al codice di bilancio 01021.03.1085 

impegno 741/2015;  

 

 Atteso che: 

-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 

all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e successive disposizioni attuative; 

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 

n. 33/2013; 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2018/20 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9. del 

30/1/2018; 

DETERMINA 

1. le premesse si intendono integralmente trascritte e sono parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

2. Approvare la nota 737/2018 pervenuta da ANAC- Autorità Nazionale Anticorruzione - 

allegata alla presente determinazione;  

 

3. Impegnare la somma di € 60,00 quale contributo a favore dell’autorità di vigilanza  

sull’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria feste (€ 30,00 ) e sui lavori di 

manutenzione verde pubblico biennio 2015-2016n (€ 30,00) al codice di bilancio 

09021.03.1800 Bilancio 2018; 

 

4. Liquidare le seguenti somme:  
 

gara n. 5960569 Lavori di manutenzione straordinaria area feste  - € 30.00 n. mav.01030568864261216 
facendo vi fronte con l’impegno assunto al punto 3 parte dispositiva della presente determinazione 
(codice di bilancio 09021.03.1800 Bilancio 2018) 
 
gara n. 5885788 Manutenzione del verde pubblico biennio 2015-2016 - € 30,00 n. 

mav.01030617196961668 facendo vi fronte con l’impegno assunto al punto 3 parte 

dispositiva della presente determinazione (codice di bilancio 09021.03.1800 Bilancio 2018) 

gara n. 5871560 servizio di pubblica illuminazione e riqualifica degli impianti con la 

predisposizione degli stessi ai servizi smart cities mediante ricorso al finanziamento tramite 

terzi - € 600,00 n.mav.01030617196961668 impegno 741/2015 codice di bilancio 

01021.03.1085; 

mediante versamento su uno dei conti correnti intestati all’Autorità nazionale anticorruzione 

(c.f. 97584460584): 

-c/c bancario accesso presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma  

IBAN  IT 92 E 01030 03200 000005748153 (BIC PASCITMMROM) 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

-c/c di Tesoreria della Banca D’Italia n. 0306698  

Indicando nella causale Gara n. (5960569, 5885788, 5871560) come da elenco gare sopra 

indicato e prescritto dalla nota ANAC allegata; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali); 

 

6. di dare che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la dott.ssa Consonni  

Claudia. 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP E OPERE PUBBLICHE E 

MANUTENZIONI  
   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

